
 

Lagonegro il 07/10/2021 

Protocollo inserito 3492/2021/ 1.1.a 
CIG: Z023346AC0 

Sassari, 02/04/2020 

 

Sassari, 02/04/2020 

                                                                                                                                                                           Al Sito Web 
All’Albo – Sede 

Agli Atti Sede 
Alla Ditta Lucana Sistemi S.r.L 

Parta IVA 00315930776 
Via III Traversa G.B. Pirelli s.n. 

MATERA 
 

Oggetto: Determina per l’indizione di procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2, 

lettera a), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., ordine di acquisto/trattativa diretta sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per l’acquisto di beni e servizi. Ex Art. 58 

comma 4 del D.L. 25 maggio 2021, n. 73 “c.d. Decreto sostegni-bis”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA La nota del Ministero Pubblica Istruzione Protocollo n. 18993 del 24/08/2021; 

ASSEGNATO Il numero del Codice Identificativo Gara Z023346AC0 

VISTO La propria determina dirigenziale n° 025/2021 del 01/10/2021; 

VISTA La trattativa con un unico operatore Economico sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione Prot.3486 del 07/10/2021; 

VISTA La stipula n° 1852882 del 07/10/2021 generata dal Sistema MePA; 

ACCERTATO Che dall’indagine di mercato effettuata presso gli operatori economici presenti sul 

territorio, tra quelli iscritti all’albo fornitori dell’Istituto costituenti la categoria 

merceologica relativa,e sul web; 

RITENUTO Di procedere in merito 

 
DISPONE 

Art. 1 

L’avvio della procedura di affidamento diretto alla Ditta Lucana Sistemi S.R.L. di Matera partita IVA 

00315930776 ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016, così come modificato dal Dlgs 

n.56/2017, per la fornitura di prodotti e servizi per l’informatica e le telecomunicazioni (ITC); 

 



 

 
Art 2 

Di affidare la fornitura, alla Ditta Lucana Sistemi S.R.L. di Matera partita IVA 00315930776, dei dispositivi 

digitali con le caratteristiche, indicate nell’offerta economica Prot. n° 3486 secondo le seguenti quantità: 

n° 60 Personal Computer  ACER Codice articolo prodotto NX.VRRET.002 proposto dalla Ditta Lucana 

Sistemi s.r.l. di Matera sul Mercato Elettronico della P.A. al prezzo di Euro 420,00 iva esclusa; 

n° 5 Personal Computer  SI COMPUTER ALL IN ONE Codice articolo prodotto G6.E3.16.07S proposto 

dalla Ditta Lucana Sistemi s.r.l. di Matera sul Mercato Elettronico della P.A. al prezzo di Euro 920,00 iva 

esclusa; 

Art.3 
Il presente ordine di affidamento è subordinato all’acquisizione di tutta la documentazione relativa alle 
verifiche di cui al D.Lg.vo n. 50/2016 e alla verifica del possesso dei requisiti di idoneità professionale e di 
capacità economica-finanziaria richiesti all’affidamento della Ditta Lucana Sistemi S.R.L. di Matera partita 
IVA 00315930776 ( Dichiarazione Conto Dedicato,Dichiarazione Requisiti ex art.80-83 del D.L. 50/2016); 

Art. 4 

Di autorizzare, la spesa complessiva stimata nell’Attività 3 Didattica, nella sotto attività A 3.10 per 

Dispositivi Digitali nel bilancio della scuola per l’anno 2021, per un costo totale di Euro 29.800,00 al netto 

di IVA. 

Art.5 
Ai fini della rendicontazione che questo Istituto dovrà produrre al superiore Ministero la fattura 
complessiva della merce fornita dovrà essere stilata in formato elettronico e rispettare la suddivisione ai 
sensi dell’art. 120 commi 1 e 2, del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, lettera a e b. 
 

                         
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Dott.Roberto Santarsiere 

                                                                                                                                                Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


